
 
ORDINE PROVINCIALE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI  

Via Degli Stadi Città 2000 Fabbricato E - Tel e fax 0984-391692 - 87100 Cosenza 
                                                   Codice Fiscale: 80000170789 
Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: info@agroforcosenza.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 
 
 

 1 

Delibera Consigliare n. 02 del 23/01/2018 
Approvata nella riunione del Consiglio n. 263 del 23/01/18 punto OdG n. 10 
 
Oggetto: Adesione partenariati costituiti per Misura 16 del PSR Calabria 2014-2020. 
 
L’anno 2018 il giorno 23 del mese di gennaio, alle ore 16,30, nella sede sociale dell’Ordine in 
Cosenza alla via degli Stadi – Città 2000 Fab. E, convocato secondo i termini di legge, si è riunito il 
Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Cosenza. 
Svolgimento della seduta di Consiglio    

OMISSIS 
Il Presidente Dottore Agronomo Francesco Cufari, constatato il numero legale dei presenti, dichiara 
valida la seduta. Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Consigliere Segretario Dottore 
Agronomo Michele Santaniello.  
 

Consiglieri Carica Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 
Cufari Francesco Presidente X  X   
Bellusci Andrea Vicepresidente  X    
Santaniello Michele Consigliere Segretario X  X   
Morrone Francesco Consigliere Tesoriere  X    
Reda Mario Consigliere X  X   
Munno Maria Consigliere X  X   
Librandi Michele Consigliere X  X   
Compostella Giuseppe Consigliere X  X   
Aragona Mario Consigliere  X    

Totali voti espressi 6 0 0 
 

IL CONSIGLIO 
Visto il DDG n. 13615 del 05/12/2017 con il quale il Dipartimento Agricoltura e Risorse 
Agroalimentari della Regione Calabria, ha pubblicato il bando pubblico con il quale intende avviare 
supporto alla costituzione e gestione dei Gruppi Operativi PEI – “FASE 1 SETTING-UP/AVVIO” 
Domande di adesione alla Misura 16 – Intervento 16.01.01 – Annualità 2017; 
Visto che nell’ambito della Misura 16.1 è possibile la collaborazione tra i diversi soggetti della filiera 
(produttori primari, imprese di trasformazione, operatori commerciali, imprese di servizio, 
consulenti, soggetti pubblici) per incrementare il valore delle produzioni, aumentare la redditività dei 
prodotti e dei servizi, creare nuovi sbocchi di mercato, sperimentare o verificare nuovi processi e/o 
tecnologie; 
Visto che l’Ordine potrebbe essere impegnato nell’attività di consulenza nonché di animazione e 
divulgazione delle attività progettate; 



 
ORDINE PROVINCIALE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI  

Via Degli Stadi Città 2000 Fabbricato E - Tel e fax 0984-391692 - 87100 Cosenza 
                                                   Codice Fiscale: 80000170789 
Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: info@agroforcosenza.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 
 
 

 2 

Dato atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/90 e smi, è il Presidente 
dell'Ordine Territoriale di Cosenza, Dottore Agronomo Francesco Cufari;  
Tutto ciò premesso, 

DELIBERA 
di aderire ai progetti relativi alla Misura 16.1 di cui si chiede la collaborazione di quest’Ordine 
Professionale;   
di autorizzare il Presidente dell'Ordine Territoriale di Cosenza, Dottore Agronomo Francesco 
Cufari, a sottoscrivere gli impegni previsti dal piano, e a richiedere e riscuotere gli aiuti, ove 
necessari; 
di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale aziendale nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 
 
Fatto, letto e approvato    
 
 
                          Il Segretario        Il  Presidente                                                             
F.to Michele Santaniello Dottore Agronomo F.to Francesco Cufari Dottore Agronomo                                                                               
 


